Совет муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

  РЕШЕНИЕ

                           ПОМШУÖМ

от 14 апреля 2020 г. № 324/34
с. Усть-Цильма Республики Коми

	О наделении муниципальных учреждений муниципального района «Усть-Цилемский» полномочиями об установлении отсрочки по договорам аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, распоряжения Правительства Республики Коми от 30.03.2020 № 84-р

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Наделить муниципальные учреждения муниципального района «Усть-Цилемский» следующими полномочиями:

1) в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства – арендатора муниципального имущества – заключить дополнительное соглашение, предусматривающее отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и её уплаты равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон, но не позднее 31 декабря 2021 года;

2) приостановить до 31 декабря 2020 года начисление неустойки по договорам аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства в отношении арендной платы, подлежащей уплате по таким договорам в 2020 году.

2. Муниципальным учреждениям муниципального района «Усть-Цилемский» направить уведомления арендаторам муниципального имущества о принятом решении в течение 3 рабочих дней.

3. Рекомендовать советам сельских поселений муниципального района «Усть-Цилемский» принять аналогичные решения на ближайших заседаниях советов поселений.

4. Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава – председатель Совета района                                       Н. Ф. Воробьева